
62
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 03 de Novembro de 2021.

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO

TERMO DE DOAÇÃO 001/2020, com encargos que 
entre si celebram a Agência de Desenvolvimento das 
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo 
- ADERES e a Prefeitura Municipal de Viana.
OBJETO: Doação do bem móvel - Sprinter Mercedes 
Benz, ANO:2013/modelo 415CD, Renavam: 
00591018152 - Chassi: 8AC906635DE079777 - 
Motorização 2.2 (OM 651 CDI-BI Turbo Diesel)
PLACA - OVK 8513.
Data de assinatura do termo de doação: 03/05/2021.
Processo: 89084470
Vitória, 29 de outubro de 2021

Alberto Farias Gavini Filho
Diretora Presidenta - ADERES

Protocolo 740817

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito  
Santo  - IASES -

INSTRUÇÃO  DE  SERVIÇO N.º0418 DE 29 DE 
OUTUBRO DE  2021.
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO 
DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO,  no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, 
de 10/03/2016,
R  E  S  O  L  V  E  :
DESIGNAR a servidora LAILA EVANGELISTA 
SALAZAR para responder pelo expediente de 
Gerente da GERAD, do Instituto de Atendimento So-
cioeducativo do Espírito Santo, durante o período de 
férias do titular, sem prejuízo as suas funções de 
03/11/2021 a 17/11/2021.
Vitória (ES), 29 de Outubro 2021.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 741219

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 0419, DE 29 DE 
OUTUBRO DE 2021
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO 
DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO - IASES, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 5º do Decreto nº 3.593-R, de 
10 de março de 2016,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor RONILDO LUCAS DE 
AMORIM para atuar como Encarregado Interno 
pelo Tratamento de Dados Pessoais do Instituto 
de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo, 
conforme determina o Decreto nº 4922-R, de 
09/07/2021.
Parágrafo único. O Encarregado Interno deverá 
receber o apoio necessário para o desempenho de 
suas funções, bem como ter acesso motivado a 
todas as operações de tratamento de dados pessoais 
no âmbito deste Instituto, nos termos do Art. 16 do 
Decreto nº 4922-R, de 09/07/2021.
Art. 2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.
Vitória/ES, 29 de Outubro de 2021.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 741228

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO DE
AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº 051 /2021

Processo n° 2021-ZJM8Z
Cedente: Estado do Espírito Santo por intermédio da 
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Cessionário: Federação de Futebol do Estado do 
Espírito Santo - FES
CPNJ: 27.248.939/0001-26
Objeto: Autorização de uso do Estádio Kleber 
Andrade com isenção de taxa das dependências para 
o Campeonato Copa ES de 2021, entre as equipes
Rio Branco A.C x Aster Brasil A.C
Prazo: Dia 06 de novembro de 2021. Com início às 
15hs00 e término às 18hs00.

Vitória, 29 de outubro de 2021.

JOSÉ MARIA DE ABREU JUNIOR
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 741014

ERRATA

No Resumo do Termo Aditivo 003 ao Convênio 
nº 006/2019, processo publicado no DIO em 
20/10/2021, protocolo 734619.

Onde se lê:
... Utilizar parte deste saldo, no valor de R$ 
212.689,97 ...

Leia-se:
... Utilizar parte deste saldo, no valor de R$ 
106.344,99 (cento e seis mil trezentos e quarenta e 
quatro reais e noventa e nove centavos) ...

Vitória, 18 de outubro de 2021.

SANDRO HELENO GOMES DE SOUZA
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - Respondendo

Protocolo 740787

ERRATA

No Resumo do Termo Aditivo 003 ao Convênio 
nº 009/2019, processo publicado no DIO em 
20/10/2021, protocolo 734622.

Onde se lê:
... Utilizar parte deste saldo, no valor de R$ 
212.689,97 ...

Leia-se:
... Utilizar parte deste saldo, no valor de R$ 
106.344,99 (cento e seis mil trezentos e quarenta e 
quatro reais e noventa e nove centavos) ...

Vitória, 18 de outubro de 2021.

SANDRO HELENO GOMES DE SOUZA
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - Respondendo

Protocolo 740792

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 2 de Novembro de 2021 às 10:00:29 Código de Autenticação: 04ba44fe


